
 
 
 

strana 1 (celkem 6) 

S M L O U V A   o   D Í L O 

Ć.j.: VS-131627-14/ČJ-2016-802150 

 

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

znění, (dále jen „NOZ“) 

 I. 

  Smluvní strany 

 

1.  Objednatel: Česká republika, Vězeňská služba České republiky  
 

PSČ, sídlo: 140 67 Praha 4, Soudní 1672/1a 

za kterou právně jedná na základě pověření generálního ředitele  

č. j.: VS-50352-7/ČJ-2016-800020-SP ze dne 1. 9. 2016  

vrchní rada, plk. Mgr. Josef Pšenička, ředitel Věznice Pardubice 

 

Adresa: Vězeňská služba ČR, Věznice Pardubice 

 Husova 194, P. O. BOX 18,  

 530 44 Pardubice   

 tel. xxxxxxxxx, fax: xxxxxxxxx 

 

IČO:  00212423 

 bank. spojení: ČNB Hradec Králové 

  č. účtu: xxxxxxxxxx 

    (dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

2. Zhotovitel:    Marius Pedersen a.s. 

 

PSČ, sídlo: 500 09 Hradec Králové 9, Průběžná 1940/3 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 

oddíl B, vložka 389 

 

Provozovna:  Dělnická 380, 533 01 Pardubice – Černá za Bory 

 

za níž jedná: xxxxxxxxx, oblastní manažer, na základě plné moci ze dne 30. 8. 2011 

 

IČO: 42194920 

DIČ: CZ42194920 

bank. spojení: ČSOB Hradec Králové 

    č. účtu: xxxxxxxxxxx 

     

(dále jen „zhotovitel“) 

(společně též „smluvní strany“) 

 

uzavírají na základě podkladů dále uvedených v článku II. tuto smlouvu: 

 

II. 

Podklady pro uzavření smlouvy 

 

(1) Poptávkové řízení objednatele ze dne 12. 9. 2016, č. j.: VS-131627-1/ČJ-2016-802150. 



 
 
 

strana 2 (celkem 6) 

(2) Nabídka zhotovitele ze dne 22. 9. 2016. 

 III. 

Předmět díla 

 

(1) Pravidelný odvoz a likvidace biologicky rozložitelného odpadu z kuchyní a stravoven, číslo 

dle Katalogu odpadů 20 01 08. 

 

(2) Zhotovitel se zavazuje provádět v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 

některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále též „zákon o odpadech“), pro 

objednatele následující smluvní činnosti: 

 

 poskytnutí odpadových nádob - uzavíratelná nádoba (barel) o objemu 60 l, celkový počet nádob 

14 ks (nádoby jsou majetkem zhotovitele a na dobu poskytování služeb jsou zadavateli 

poskytnuty k plnění odpovídajícím odpadem), 

 převzetí, naložení a odvoz odpadu - frekvence 2 x týdně 

 likvidace odpadu v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých 

dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

(3) V případě kumulace víkendů a svátků bude proveden svoz odpadu nejpozději 4. kalendářní 

den po posledním uskutečněném odvozu.  
 

 IV. 

Doba a místo plnění 

 

(1) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou 48 měsíců. 

 

(2) Místem provádění díla je areál Věznice Pardubice, Husova 194, 530 44 Pardubice. 

 

V. 

Cena díla - poskytnutí služby 

 

(1) Cena díla resp. poskytnutí služby uvedené v čl. III. této smlouvy byla dohodnuta v celkové 

výši: 

 

139,- Kč bez DPH / 1 MJ tj. fakturační jednotka 

(slovy jednostotřicetdevět korun českých) Kč bez DPH 

 

168,19 Kč včetně DPH / 1 MJ tj. fakturační jednotka 

(slovy jednostošedesátosm korun českých, devatenáct haléřů) Kč včetně DPH 

 

sazba 21% DPH 29,19 Kč 

(slovy dvacetdevět korun českých, devatenáct haléřů) sazba 21% DPH 

 

Tato cena byla dohodnuta na základě nabídkové ceny zhotovitele. 

 

(2) Jednotkové ceny sjednané smluvními stranami jsou uvedeny v příloze č. 1 této Smlouvy 

(„Příloha č. 1 – cenová kalkulace/nabídka zhotovitele“).  Smluvní strany berou na vědomí, že 

předpokládané množství odpadu uvedené v příloze č. 1 je nezávazné a pouze orientační. 

Skutečné množství odpadu může být každý rok jiné v závislosti na počtu strávníků a dalších 

faktorech. 

 

(3)  Cena díla za poskytnuté služby dohodnutá dle této Smlouvy je platná, nejvýše přípustná 

a nepřekročitelná po celou dobu účinnosti této smlouvy a zahrnuje veškeré náklady 

zhotovitele a může být měněna jen v případě změny sazby DPH nebo v případě změny sazeb 



 
 
 

strana 3 (celkem 6) 

zákonných poplatků. Cena bude pro tento případ upravena písemným dodatkem k této 

Smlouvě. 
 

VI. 

Platební podmínky 

 

(1)  Úhrada ceny díla bude provedena v české měně, dle předložených dílčích faktur na základě 

přiloženého soupisu provedených prací. Soupis provedených prací musí být před předložením 

faktur odsouhlasen zástupcem objednatele – oprávněnou osobou – uvedeným v čl. IX. 

smlouvy. Faktury jsou splatné do 30 dnů ode dne jejich doručení objednateli. Smluvní strany 

se dohodly, že povinnost k úhradě faktur je splněna v okamžiku, kdy dlužné částky byly 

odepsány z účtu objednatele.  

 

(2)  Faktura vystavená zhotovitelem musí odpovídat svou povahou pojmu účetního dokladu dle 

účinných právních předpisů a musí být předložena objednateli ve dvou vyhotoveních. Pokud 

faktura nemá sjednané náležitosti, objednatel je oprávněn požadovat po zhotoviteli, aby ji 

doplnil, nejpozději však do 15 dnů ode dne, kdy ji prokazatelně obdržel. Požadavek na 

doplnění faktury musí být písemný, přičemž se za písemnou formu považuje také úkon 

učiněný elektronickými prostředky. Lhůta splatnosti faktury počíná potom běžet dnem, kdy 

objednatel obdržel bezchybnou fakturu. 

 

(3)  Práce, které provedl zhotovitel o své újmě odchylně od Smlouvy nebo nad rámec Smlouvy, se 

do soupisu prací nesmějí zařazovat a nebudou proplaceny. 

 

VII. 

Součinnost objednatele 

 

(1) Objednatel vytvoří zhotoviteli podmínky pro plynulé provádění díla. Umožní zaměstnancům 

zhotovitele vstup do objektu objednatele za předpokladu, že zaměstnanci zhotovitele splňují 

podmínky pro vstup do objektu Vězeňské služby ČR, kde dílo provádí. 

 

(2) Objednatel se zavazuje dodržovat a plnit obecně závazné předpisy, především povinnost 

původce odpadu při nakládání s odpady dle zákona o odpadech. 

 

(3) Objednatel bude do nádob ukládat pouze určený odpad a nádoby připraví tak, aby ve 

stanoveném termínu byly způsobilé k převzetí. Nádoby bude udržovat v čistotě. 

 

VIII. 

Součinnost zhotovitele 

 

(1)  Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli určené odpadové nádoby ve stanoveném počtu 

po dobu trvání Smlouvy. Nádoby jsou majetkem zhotovitele, v případě potřeby je povinen je 

vyměnit. 

 

(2) Zhotovitel se zavazuje provést přejímku odpadu ze sběrného místa v areálu objednatele. Po 

převzetí odpadů na sebe zhotovitel přebírá povinnosti a odpovědnost původce odpadů a 

odpovídá za další nakládání s ním, zejména jeho likvidaci. 

 

(3) Zhotovitel je oprávněn odmítnout odvoz odpadu, který svými fyzikálními vlastnostmi 

neodpovídá deklarovanému druhu odpadu. 

 

(4) Zhotovitel jako nedílnou součást této Smlouvy přiloží Souhlas k provozování zařízení 

k využívání, odstraňování, sběru nebo výkupu odpadů dle ustanovení § 14 zákona o odpadech. 

V případě odebrání tohoto Souhlasu zhotoviteli, je zhotovitel povinen ihned informovat 

objednatele o této skutečnosti. 



 
 
 

strana 4 (celkem 6) 

 

IX. 

Oprávněné osoby 

 

(1) Za objednatele jsou oprávněni ve věci této smlouvy jednat: 

 

a) Ve věcech smluvních: 

 Vrchní rada, plk. Mgr. Josef Pšenička, ředitel Věznice Pardubice, 

 tel: xxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxx  

 

b) ve věcech průběžné realizace Smlouvy včetně objednávání, kontroly a převzetí zboží a 

správnosti fakturace:  

    Tomáš Vltavský, tel: xxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxx 

 

(2)  Za zhotovitele jsou oprávněni ve věci této smlouvy jednat:  

a) ve věcech smluvních: 

xxxxxxxxx, manažer pro VIP klienty, tel.: xxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxx 

 

b) ve věcech průběžné realizace Smlouvy včetně přijímání objednávek, předání zboží a 

správnosti fakturace: 

xxxxxxxxx, manažer pro VIP klienty, tel.: xxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxx 

 

(3)  Smlouvu mohou měnit jen ty osoby, které ji podepsaly nebo jejich právní nástupci. 

 

(4)  Změna jmen pověřených zaměstnanců nebo rozsahu jejich oprávnění je účinná okamžikem, 

kdy bude druhé straně písemně oznámena.  
 

X. 

Odpovědnost za škodu 

 

Zhotovitel odpovídá za veškeré škody, které jeho činností při provádění díla vzniknou objednateli 

nebo třetím osobám a zavazuje se nahradit je především uvedením v předešlý stav, je-li to možné 

jinak náhradou finanční. Objednatel, po projednání se zhotovitelem stanoví lhůtu, do které má být 

škoda napravena. Pokud nedojde k nápravě závadného stavu ani do 14 dní po uplynutí této lhůty, 

může objednatel zajistit nápravu třetí osobou na účet zhotovitele. Zhotovitel se zavazuje uhradit 

náklady spojené s náhradou takto vzniklé škody do 15 dní ode dne, kdy mu byly předány 

odpovídající účetní doklady. Nelze-li ani při vynaložení veškerého úsilí dosáhnout uvedení 

v předešlý stav, uhradí zhotovitel škodu v penězích. Předmětná faktura bude mít splatnost do 15 

dní ode dne doručení zhotoviteli. 
 

 

XI. 

Smluvní pokuty a úroky z prodlení 

 

(1)  Je-li objednatel v prodlení s úhradou plateb dle článku VI. odst. 1. a dle článku XI. této 

smlouvy, je povinen uhradit zhotoviteli úrok z prodlení podle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., 

kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje 

odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného 

soudem a upravující některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a 

fyzických osob, v platném znění. 

 

(2)  Při prodlení u pravidelného odvozu a likvidace dílčích plnění dle přílohy č. 1 této smlouvy, 

uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý i započatý den 

prodlení.  



 
 
 

strana 5 (celkem 6) 

(3)  Ujednání o smluvních pokutách a úrocích z prodlení uvedená v předchozích odstavcích 

nemají vliv na vznik nároků objednatele na úhradu případně vzniklé a prokázané škody. 

 

(4)  Splatnost smluvních pokut a úroků je stanovena na 15 kalendářních dnů ode dne doručení 

jejich vyúčtování druhé straně. 

 

XII. 

Zvláštní ustanovení 
 

(1)  Zhotovitel umožní vstup na místo plnění osobám pracujícím pro zhotovitele za podmínek, 

kdy u sebe musí mít platný průkaz totožnosti a dodržovat nařízený režim pohybu ve 

střeženém objektu při současném dodržení mlčenlivosti o všech skutečnostech, o kterých se 

pracovníci zhotovitele dozví. Tato povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení smlouvy. 
 

(2)  Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně 

znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou strany povinny se o tomto bez 

zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. 

 

(3)  Objednatel může požádat zhotovitele o dočasné zastavení prací na díle na nezbytně nutnou 

dobu zejména v případě vzniku krizové situace nebo živelní pohromy. Zhotovitel se zavazuje 

v takovém případě požadavku objednatele vyhovět, učiní však všechny potřebné kroky 

k tomu, aby nedošlo k poškození či znehodnocení díla. Objednatel uhradí zhotoviteli 

prokázané náklady, které mu případně oproti plnění, sjednanému ve smlouvě v souvislosti se 

zastavením práce vznikly. Po dobu dočasného zastavení prací se přerušuje běh lhůty pro 

zhotovení díla. Po odpadnutí překážky se zhotovitel zavazuje neprodleně postupovat dle 

smlouvy. 

 

(2) Pokud zhotovitel zastavil dočasně práce na zhotovení díla z důvodů, které leží výlučně na 

jeho straně, oznámí to neprodleně objednateli a dohodne s ním termín pro opětovné zahájení 

prací. Takové přerušení prací nemá vliv na termín zhotovení díla, jak byl dohodnut ve 

smlouvě. 

 

XIII. 

Společná ustanovení 

 

(1)  Právní vztahy založené touto smlouvou a v ní výslovně neupravené se řídí obecně závaznými 

právními předpisy, zejména NOZ. 

 

(2)  Spory, vyplývající z této smlouvy, budou řešeny dohodou smluvních stran. V případě, že spor 

nebude vyřešen dohodou smluvních stran, budou řešeny příslušným soudem. 

 

(3)  Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným či neúčinným, nedotýká se to ostatních 

ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě 

zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné (neúčinné) novým ustanovením, které nejlépe 

odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného (neúčinného). 

Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky. 

 

(4)  Je-li třeba některých projevů vůle souvisejících s plněním této smlouvy učinit písemně, 

postačí k tomu použití elektronických prostředků, pokud není vyžadováno obecně závazným 

předpisem odeslání prostřednictvím držitele poštovné licence. Při použití elektronických 

prostředků se má za to, že zpráva byla doručena, pokud správce systému neoznámil do 24 

hodin od jejího odeslání odesilateli, že ji nelze doručit. 

 

(5)  Objednatel je od této smlouvy oprávněn odstoupit bez jakýkoliv sankcí, pokud nebude 

schválena částka ze státního rozpočtu následujícího roku, která je potřebná k úhradě za plnění 



 
 
 

strana 6 (celkem 6) 

poskytované podle této smlouvy v následujícím roce. Objednatel prohlašuje, že do 30 dnů po 

vyhlášení zákona o státním rozpočtu ve Sbírce zákonů písemně oznámí zhotoviteli, že nebyla 

schválena částka ze státního rozpočtu následujícího roku, která je potřebná k úhradě za plnění 

poskytované podle této smlouvy v následujícím roce a z toho důvodu od smlouvy odstupuje. 

 

(6) Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo 

služeb z veřejných výdajů. 

 

XIV. 

Závěrečná ustanovení 
 

(1)  Každá ze smluvních stran může kdykoli navrhnout změnu této Smlouvy a pokud s takovou 

změnou druhá strana souhlasí nebo pokud došlo k jiné dohodě, stvrdí obě smluvní strany 

změnu dodatkem ke Smlouvě. K podpisu takového dodatku jsou oprávněny osoby, které 

podepsaly tuto Smlouvu nebo jejich právní nástupci.   

 

(2) Tuto Smlouvu může vypovědět každá ze smluvních stran bez udání důvodu. Výpovědní doba 

činí dva měsíce a začíná běžet první kalendářní den měsíce následujícího po měsíci, v němž 

byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 

 

(3) Budou-li naplněny podmínky stanovené zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), v platném znění, bude tato Smlouva uveřejněna v registru smluv v plném znění. 

Smlouvu v registru uveřejní objednatel. 

 

(4)  Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech výtiscích, každý s platností originálu, z nichž každá 

ze smluvních stran obdrží po dvou výtiscích. Smlouva nabývá platnosti dnem, kdy ji opatřily 

podpisem obě smluvní strany a účinnosti dnem 1. 1. 2017. 

 

(5)  Nedílnou součástí této Smlouvy je příloha č. 1 – Cenová kalkulace / nabídka zhotovitele. 

 

(6)  Obě smluvní strany prohlašují společně, že tato Smlouva je projevem jejich svobodné vůle a 

že si její obsah přečetly a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními 

podpisy. 

 

 

za objednatele:                  za zhotovitele: 

 

 

V Pardubicích dne:                   V Hradci Králové dne: 

 

 

 

……………………………  …………………………………. 

          Vrchní rada            xxxxxxxxx 

plk. Mgr. Josef Pšenička            oblastní manažer 

        ředitel věznice          na základě plné moci 


